A esse juxta templum Apollinis Didymæi,  
quod ad urbem Miletum situm est, scri-  
psit ad Præsidem Cariæ, ut Ecclesiæ illæ,  
si quidem teatrum & sacram mensam ha-  
berent, incenderentur; si vero opera ad-  
huc imperfecta essent, funditus destrue-  
rentur.

## CAP. XXI.

De statua Christi in urbe Paneade; qua  
eversa & confacta, Julianus imaginem su-  
am erexit, que mox fulmine iacta ac dissipata  
est. Et de fonte Emmaunitis, in quo  
Christus pedes lavit: deque Persea arbore,  
qua Christum in Aegypto adoravit, & de  
miraculis per eam editis.

**E**X iis porro, quæ regnante Juliano  
acciderunt, istud minime præter-  
cendum est: quod & potentia Christi,  
& divinæ adversus Imperatorem iræ  
argumentum est maximum. Nam cum  
Imperator didicisset, Cæsareæ Philippi:  
urbs est Phœnices; quam Paneadem  
nominant, insignem esse statuam Christi,  
quam mulier sanguinis profluvio, quo  
jam dudum laborabat, liberata, ibi dedi-  
cavit: cā subversa imaginem suam ejus  
loco posuit. Statim vero ignis summa vi  
ē cælo delapsus, peccatum statuæ & vicinas  
peccatori partes discidit: caputque una  
cum collo deiecit, & pronum humi in-  
fixit quatenus peccoris pars dirupta erat.  
Atque ex eo tempore statua ad hunc us-  
que diem ejusmodi specie perseverat,  
fuligine fulminis obsita. Christi vero  
statuam, tunc quidem Pagani trahentes  
per urbem confregerunt. Postea vero  
Christiani, collectam in Ecclesia re-  
pauerunt, ubi etiamnum servatur. Ca-  
terum ex basi cui imposita erat hæc sta-  
tua, planta quadam ad omnes languores  
ac morbos curandos potentissima, ut  
refert Eusebius, nascebatur: cuius spe-  
ciem nullus ex medicis aut empiricis  
noverat. Neque vero mirum mihi vi-  
detur, quod nova quædam & inusitata  
beneficia hominibus contigerint, post-  
quam Deus in terras advenit. Nam &  
alia plurima miracula per civitates & vi-  
cos edita, à solis, ut verisimile est, indige-  
nis celebrantur, qui eatum rerum notiti-  
am à majoribus suis traditam acce-  
punt. Idque verum esse illlico ostendam.  
Urbs est in Palæstina, Nicopolis hodie  
dicta. Hanc cum adhuc vicus esset,  
facer Evangeliorum liber commemorat,

Kkk iii

& Emmauntem appellat. Post excidi-  
um autem Hierosolymorum, & post vi-  
ctoriam de Judæis relatam, Romani eam  
Nicopolim nominarunt: ex eventubeli  
nomen loco imponentes. Ante hanc  
urbem prope trivium, ubi Christus post  
resurrectionem iter faciens cum Cleopa  
& sociis, valde dixit, tanquam in alium  
vicum pergens: fons quidam salutaris  
est, in quo & homines & animalia variis  
morbis affecta, lavando curantur. Ajunt  
enim Christum unum cum discipulis ali-  
cunde venientem, adhuc fontem di-  
vertisse, ac pedes in eo abluisse: atque  
ex eo tempore aquam hanc ad morbos  
sanandos efficacissimum fuisse reme-  
dium. Sed & arborem quandam, Perse-  
am nomine, apud Hermopolim The-  
baidis fuisse ferunt, cuius surculus aut fo-  
lium, aut corticis exigua portio ergis  
admodum, morbos ab eis depulerit. Ajunt  
enim Aegyptii, Josephum cum praetextu  
Herodis fugeret, a sumpto secum Christo &  
sancta Maria Deipara, Hermopolim  
venisse. Cumque jam ingressurus es-  
set, ad ipsam civitatis portam arborem  
illam admodum proceram, adventum  
Christi ferre non valentem, ad solum us-  
que inflexisse se, & Christum adorasse.  
Ethæc quidem de ista arbore, sicut à  
multis accepi, hoc loco commemoravi.  
Cæterum existimo, aut hoc signum fu-  
isse divinæ præsentia: aut arborem qua  
ob proceritatem & pulchritudinem,  
Gentilium more à civibus colebatur, uti  
par erat, concussam esse sua sponte, cum  
dæmon qui in ipsa adorabatur, adven-  
iente hujusmodi superstitionum overlo-  
re, contremisisset: cunctaque Aegyptio-  
rum simulacra adventu Christi commo-  
ta esse, juxta vaticinium Elaiæ. Fugato  
autem dæmons, ad perpetuam rei ge-  
stæ memoriam permanit arbor, morbis  
eorum qui crederent, medelam affe-  
rens. Et horum quidem testes sunt Aegyptii ac Palæstini, singuli ea que apud  
iplos gesta sunt confirmantes.